

Nr 253.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående bidrag till kristidsnämndernas verksamhet; given Stockholms slott den 26 april 1946.

Kungl. Maj:t vill härmed, under återopande av bilagda utdrag av statsrådsprotokollet över folkhushållningsärenden för denna dag, föreslå riksdagen att bifalla det förslag, om vars avlåtande till riksdagen föredragande departementschefen hemställt.

GUSTAF.

Axel Gjöres.

Utdrag av protokollet över folkhushållningsärenden, hållet inför Hans Maj:t Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 26 april 1946.

Närvarande:

Statsministern HANSSON, ministern för utrikes ärendena UNDÉN, statsråden WIGFORSS, MÖLLER, SKÖLD, QUENSEL, GJÖRES, ERLANDER, DANIELSON, VOUGT, ZETTERBERG, ERICSSON, MOSSBERG.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför chefen för folkhushållningsdepartementet, statsrådet Gjöres.

I årets statsverksproposition (elfte huvudtiteln, punkt 15) har Kungl. Maj:t föreslagit riksdagen att, i avbidan på särskild proposition i ämnet, till Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet för budgetåret 1946/47 beräkna ett förslagsanslag av 2 500 000 kronor.

Gällande bestämmelser om statsbidrag till kristidsnämndernas verksamhet återfinnas i kungörelsen den 12 december 1941 (nr 936). Bestämmelserna innebära, att kommuner respektive kristidsförbund kunna för varje kalenderår komma i åtnjutande av statsbidrag i förenämnda hänseende i enlighet med vissa grunder. Sålunda må statsbidrag utgå med 40 procent av den del av kostnaderna för kristidsnämnds administrativa verksamhet,

Bihang till riksdagens protokoll 1946. 1 saml. Nr 253—254.

som överstiger 15 men icke 25 öres utdebitering för skattekrone, och med 50 procent av den del därav, som överstiger 25 öre för skattekrone. Ansökning om statsbidrag skall ställas till Kungl. Maj:t samt ingivas till den kristidsstyrelse, varunder kristidsnämnden lyder, före den 15 februari året efter det för vilket bidrag sökes, varefter kristidsstyrelsen efter granskning av ansökningshandlingarna skall före den 1 april överlämna ansökningshandlingarna till statens livsmedelskommission, som har att före den 15 maj med eget yttrande överlämna desamma till Kungl. Maj:t.

För budgetåret 1945/46 anvisades anslaget med 2 500 000 kronor. Med anslaget ha täckts kostnaderna för kalenderåret 1944. Dessa hava uppgått till i runt tal 2 460 000 kronor.

I skrivelse den 16 april 1946 har *livsmedelskommissionen* anmält, att enligt kristidsnämndernas, av kristidsstyrelserna granskade ansökningar om statsbidrag för verksamheten under år 1945 kostnaderna för de kristidsnämnder, vilka sökt statsbidrag, uppginge till sammanlagt 9 733 021 kronor samt att statsbidragen av kristidsstyrelserna beräknats uppgå till sammanlagt 2 192 765 kronor. Då man hade att räkna med att ytterligare ansökningar från en eller annan kristidsnämnd kunde inkomma, torde statsbidragsbehovet kunna uppskattas till i runt tal 2 200 000 kronor.

*Departements-
chefen.* Statsbidragen till kristidsnämndernas verksamhet böra jämväl för år 1945 utgå efter oförändrade grunder. Med ledning av den av livsmedelskommissionen lämnade uppgiften rörande medelsbehovet för ifrågavarande ändamål synes anslaget kunna uppskattas till ett avrundat belopp av 2 200 000 kronor. Jag hemställer alltså, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen

att till *Bidrag till kristidsnämndernas verksamhet* för budgetåret 1946/47 under elfte huvudtiteln anvisa ett *förslagsanslag* av kronor 2 200 000.

Med bifall till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda hemställan förordnar Hans Maj:t Konungen, att proposition av den lydelse, bilaga till detta protokoll utvisar, skall avlätas till riksdagen.

Ur protokollet:

Curt Nordwall.